ПРОТОКОЛ  № 4
заседания  конкурсной  комиссии  по оценке и сопоставлению заявок участников конкурса на право заключения  договора  аренды  муниципального  имущества – объектов теплоснабжения, находящихся в хозяйственном ведении муниципального  унитарного  предприятия  «Комус», от 23.11.2010г.
Присутствовали:

Председатель:         Чермошенцев  А.А.

Секретарь:
  Носов А.И.

Члены  комиссии:   Фалеева И.Л.
                                 Данилов А.Ю.

                                 Иванова В. В.

Место проведения: Владимирская область, г.Ковров, ул.Циолковского, д.21

Дата проведения: 22 ноября 2010г. 09час. 00мин.

Повестка:
Об  оценке и сопоставлению заявок участников конкурса на право заключения договора аренды муниципального имущества – объектов теплоснабжения, находящихся в хозяйственном ведении МУП «Комус»:

· Теплотрасса № 1 от котельной по ул. Лопатина по пр-ту Ленина, ул.Ногина, ул.Циолковского до жилых домов. Инв. №  00000016.Протяженность трассы 668.0 пог.м. Материал труб – сталь. Год постройки – 1960.

· Теплотрасса № 2 от  котельной по ул. Лопатина по ул.Брюсова, пер.Ногина до жилых домов.      Инв. №  00000017. Протяженность сети – 4048.0 пог.м. Материал труб – сталь. Год постройки – 1968.

· Тепловая сеть в микрорайоне «Юго-Восточный квартал», район «Салтаниха» от котельной по ул. Блинова до тепловой камеры УТ-4 по ул. Ватутина.

    Инв. № 00000222 Протяженность трассы 463,45 пог.м. Материал труб – сталь. Год   постройки – 2004.

· Сеть горячего водоснабжения от котельной по ул. Лопатина до жилых домов по   пр-ту Ленина, д.41, ул. Брюсова, Лопатина, ДДК № 41,8. Протяженность сети 2442.0 пог.м. Материал труб – сталь.

· ПНС в районе дома № 54/1 по ул. Брюсова с оборудованием. Площадь –
13.8 кв.м.
Участники конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были рассмотрены:
– ООО «Ковровская сетевая компания», почтовый адрес: г.Ковров, ул.Комсомольская, д.116.
– ООО «Капитал Плюс»,  почтовый адрес: г.Ковров, ул.Комсомольская, д.116, стр.4,
-  ООО «Бирюза», почтовый адрес :г.Ковров,  ул. Лепсе, д.11, оф.1.
Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:
1. Лучшие предложения по размеру арендной платы за пользование объектами муниципального теплохозяйства.

2. Финансовая устойчивость предприятия.
Дополнительные критерии при прочих равных условиях:

1. наличие у участника проекта структуры и штатного расписания коммунального оператора, достаточные для качественной поставки коммунального ресурса.

2. Опыт работы участника конкурса по соответствующему профилю.

Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:
· Победителем конкурса признается участник, предложивший наилучшие условия в части максимизации размера арендной платы без учета НДС и выполнения других условий конкурса, и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.

· В случае, когда двумя или более участниками конкурса представлены идентичные  предложения, победителем признается участник, чья заявка принята и зарегистрирована ранее других.
Решили:

На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества – объектов теплоснабжения, находящихся в хозяйственном ведении МУП «Комус»:

· Теплотрасса № 1 от котельной по ул. Лопатина по пр-ту Ленина, ул.Ногина, ул. Циолковского. Инв. №  00000016.Протяженность трассы 668.0 пог.м. Материал труб – сталь. Год постройки – 1960.

· Теплотрасса № 2 от  котельной по ул. Лопатина по ул.Брюсова, пер.Ногина.

Инв. №  00000017. Протяженность сети – 4048.0 пог.м. Материал труб – сталь. Год постройки – 1968.

· Тепловая сеть в микрорайоне «Юго-Восточный квартал», район «Салтаниха» от котельной по ул. Блинова до тепловой камеры УТ-4 по ул. Ватутина.

Инв. № 00000222 Протяженность трассы 463,45 пог.м. Материал труб – сталь. Год постройки – 2004.

· . Сеть горячего водоснабжения от котельной по ул. Лопатина до жилых домов по пр-ту Ленина, д.41, ул. Брюсова, Лопатина, ДДК № 41,8. Протяженность сети 2442.0 пог.м. Материал труб – сталь.

· ПНС в районе дома № 54/1 по ул. Брюсова с оборудованием. Площадь –

        13.8 кв .м.

       присвоить заявкам на участие в конкурсе порядковые номера:
      №1 -  ООО «Ковровская сетевая компания», почтовый адрес: г. Ковров,   ул.Комсомольская, д.116а.
      №2 -  ООО «Бирюза», почтовый адрес :г.Ковров,  ул. Лепсе, д.11, оф.1.

     Голосовали: за – единогласно.
Председатель:                                                                                           Чермошенцев  А.А.
Секретарь:                                                                                                 Носов А.И.
Члены  комиссии:                                                                                     Фалеева И.Л.

                                                                                                                   Данилов А.Ю.
                                                                                                                    Иванова С.В.